«Светловский Вестник»
____________________________________________________________________
печатное издание органов местного самоуправления сельского
поселения Светлый

Газета распространяется бесплатно

28 марта 2022 года № 11
В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

1. Решение Совета депутатов  сельского поселения Светлый №221 от 25.03.2022 «Об отмене некоторых решений Совета депутатов сельского поселения Светлый»
2. Решение Совета депутатов  сельского поселения Светлый №222 от 25.03.2022 «О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый»».
3. Решение Совета депутатов  сельского поселения Светлый №223 от 25.03.2022 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый».
4. Информационное сообщение о назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый « о внесении изменений в устав сельского поселения Светлый».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
25.03.2022                                                                                                    №221
п. Светлый

Об отмене некоторых решений совета депутатов сельского поселения Светлый

В результате проведения мониторинга нормативных правовых актов органов местного самоуправления, в соответствии с уставом сельского поселения Светлый,

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Решения Совета депутатов сельского поселения Светлый от 25.04.2013 №249 «Об утверждении Положения о Комиссии сельского поселения Светлый по определению прилегающих к объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», от 30.09.2016 №161 «О внесении изменений в Приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Светлый от 25.04.2013 №249 «Об утверждении Положения о Комиссии сельского поселения Светлый по определению прилегающих к объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» - считать утратившими силу.
2.  Опубликовать настоящее Решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы поселения                                                             Е.Н. Тодорова

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 25.03.2022			                                                                                                 № 222
п. Светлый
	О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений   в   устав  сельского поселения Светлый»,   внесенный   Советом депутатов сельского поселения Светлый,  руководствуясь Федеральным законом  Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый» согласно приложению  к настоящему решению.
5. Опубликовать решение Совета депутатов сельского поселения Светлый «О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый» в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Вестник Светлого».

И.о.главы поселения                                                              Е.Н. Тодорова

Приложение
К решению Совета депутатов
Сельского поселения Светлый
от 00.00.2022 №00
Проект
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 00.00.2021			                                                                                            № 00
п. Светлый

О внесении изменений  в устав
сельского поселения Светлый

В целях приведения устава сельского поселения Светлый,  в соответствие с Федеральным законом от 30.12.2021 №492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в устав сельского поселения Светлый следующие изменения:
1.1. В пункте 34 статьи 3 «Вопросы местного значения» главы I «Общие положения» слова «,проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с федеральным законом»  исключить.
	2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре  для государственной регистрации.
	3. Опубликовать  настоящее решение в  печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре уведомления о включении сведений о решении Совета депутатов сельского поселения Светлый в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый.
	4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                               Ф.К. Шагимухаметов

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 25.03.2022			                                                                              № 223
п. Светлый

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений   в   устав  сельского поселения Светлый»,   внесенный   Советом депутатов сельского поселения Светлый,  руководствуясь Федеральным законом  Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 27.03.2017 года № 191 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Светлый»,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый» согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый» по инициативе Совета депутатов сельского поселения Светлый района на 14.04.2022.
Место проведения публичных слушаний - зал заседаний (2 этаж) по адресу: п. Светлый, ул. Набережная, д.10.
Время начала публичных слушаний – 18 часов 05 минут по местному времени.
3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый» в составе согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Опубликовать настоящее решение в печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Светлый.

И.о. главы поселения                                                     Е.Н. Тодорова

Приложение 1
К решению Совета депутатов
Сельского поселения Светлый
от 00.00.2022 №00
Проект
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СВЕТЛЫЙ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от 00.00.2021			                                                                        № 00
п. Светлый

О внесении изменений  в устав
сельского поселения Светлый

Руководствуясь Федеральным законом  Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести в устав сельского поселения Светлый следующие изменения:
1.1. Дополнить статью 1 «Статус и границы» главы I «Общие положения» пунктом 4.1.  следующего содержания:
«4.1. Проявляя уважение к историческим традициям поселка Светлый, заботясь об их сохранении и преумножении, устанавливается День поселка - 12 июня.».
1.2. Дополнить пункт 5 статьи 9 «Публичные слушания» главы II «Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления» абзацем следующего содержания:
«Размещение материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями сельского поселения Светлый своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящего пункта устанавливается Правительством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре  для государственной регистрации.
3. Опубликовать  настоящее решение в  печатном издании органов местного самоуправления сельского поселения Светлый в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре уведомления о включении сведений о решении Совета депутатов сельского поселения Светлый в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета поселения
Глава поселения                                                               Ф.К. Шагимухаметов

Приложение 2
к решению Совета депутатов
сельского поселения Светлый
от  00.00.2021 №00

Порядок
учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый »и участия граждан в его обсуждении

Порядок организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Светлый утвержден решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от 27.03.2017 года № 191 (с изменениями №249 от 04.04.2018).
Участниками публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый» (далее – проект изменений в устав поселения) могут быть все заинтересованные жители п. Светлый, эксперты, представители органов местного самоуправления, общественных объединений и иные лица, принимающие участие в публичных слушаниях.
Предложения и замечания по вышеуказанному проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый принимаются организационным комитетом по проведению публичных слушаний по проекту изменений в устав поселения в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
Предложения и замечания по проекту изменений в устав поселения направляются в письменной форме или в форме электронного документа в организационный комитет по проведению публичных слушаний по адресу:
628147, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п. Светлый, ул. Набережная, 10  или по электронной почте: ad_punga@mail.ru с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя п. Светлый, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.
Контактный телефон организационного комитета по проведению публичных слушаний 58-6-23.
Публичные слушания по проекту изменений в устав поселения состоятся 14.04.2022 в 18 часов 05 минут по адресу: п. Светлый, улица Набережная, дом 10, зал заседаний (2 этаж).
За один час до начала и на всем протяжении публичных слушаний организационный комитет по проведению публичных слушаний регистрирует участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отчества, адрес места жительства, контактного телефона участника публичных слушаний.
Время выступления участников публичных слушаний определяется исходя из количества участников публичных слушаний, но не может быть более 5 минут на одно выступление.
Для организации прений председательствующий объявляет вопрос, по которому проводится обсуждение и предоставляет слово участникам публичных слушаний, внесшим предложения и замечания по данному вопросу.
Затем председательствующий дает возможность участникам публичных слушаний, членам организационного комитета задать уточняющие вопросы по позиции и (или) аргументам выступающего и дополнительное время для ответов на вопросы и пояснения.
По окончании выступлений участников, внесших предложения и замечания по обсуждаемому вопросу, слово предоставляется всем желающим участникам публичных слушаний, а также при необходимости членам организационного комитета, лицам, приглашенным на публичные слушания.
По результатам публичных слушаний в течение 5 дней после даты их проведения секретарь организационного комитета готовит протокол публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний, информацию по результатам публичных слушаний.
Информация по результатам публичных слушаний подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее 10 дней со дня их проведения и размещается на официальном сайте администрации сельского поселения Светлый  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение 3
к решению Совета депутатов
сельского поселения Светлый
от 00.00.2022 года № 00

Состав организационного комитета
по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав
сельского поселения Светлый»

	Ф.К. Шагимухаметов

	-
	глава поселения

	Е.Н. Витовская
	-
	Главный специалист администрации

	Н.М. Лапикова
	-
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Светлый

	Н.В. Владимирова
	-
	Депутат Совета депутатов сельского поселения Светлый

[bookmark: _GoBack]Информационное сообщение о проведении публичных слушаний
14 апреля 2022 года в 18 часов 05 минут в зале заседания (2 этаж) администрации сельского поселения Светлый по адресу: п. Светлый, улица Набережная, 10 состоятся публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый», одобренный решением Совета депутатов сельского поселения Светлый № 223 от  25.03.2022.
Ознакомиться с материалами по вышеуказанному вопросу  можно по адресу: п. Светлый, ул. Набережная, 10, каб. 33, в печатном органе местного самоуправления сельского поселения Светлый «Светловский Вестник», на официальном сайте органов местного самоуправления администрации сельского поселения Светлый в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Нормотворческая деятельность», «Решения Совета депутатов», на стенде в здании администрации по адресу: п. Светлый, улица Набережная, 10, 1 этаж.
	Проектом решения Совета депутатов сельского поселения Светлый «О внесении изменений в устав сельского поселения Светлый» предлагается внести следующие изменения в устав поселения:
1.1. Дополнить статью 1 «Статус и границы» главы I «Общие положения» пунктом 4.1.  следующего содержания:
«4.1. Проявляя уважение к историческим традициям поселка Светлый, заботясь об их сохранении и преумножении, устанавливается День поселка - 12 июня.».
1.2. Дополнить пункт 5 статьи 9 «Публичные слушания» главы II «Формы непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления» абзацем следующего содержания:
«Размещение материалов и информации, указанных в абзаце первом настоящего пункта, обеспечения возможности представления жителями сельского поселения Светлый своих замечаний и предложений по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании для таких целей официального сайта может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования которой для целей настоящего пункта устанавливается Правительством Российской Федерации.».
Предложения и замечания по вышеуказанному проекту решения Совета депутатов сельского поселения Светлый принимаются организационным комитетом по проведению публичных слушаний по проекту изменений в устав поселения в течение 10 дней со дня официального опубликования (обнародования) информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
Предложения и замечания по проекту изменений в устав поселения направляются в письменной форме или в форме электронного документа в организационный комитет по проведению публичных слушаний по адресу:
628147, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Березовский район, п. Светлый, ул. Набережная, 10  или по электронной почте: ad_punga@mail.ru с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя п. Светлый, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.
	Контактный телефон организационного комитета по проведению публичных слушаний 58-6-23.

Печатное средство массовой информации
органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
Учреждено Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»
Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки, утвержденному
Решением Совета депутатов сельского поселения Светлый от
10.12.2015 № 121 «Об учреждении печатного средства массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Светлый
«Светловский Вестник»

Главный редактор Перова Диана Васильевна

Ответственные за выпуск Перова Диана Васильевна
Телефон 8(34674)58-5-25

Газета отпечатана: Администрацией сельского поселения Светлый
628147, ХМАО-Югра, Березовский район, с. п. Светлый, ул. Набережная д.10
Печать офсетная. Подпись в печать по графику: 16.00
Фактическая:
Тираж 8 экз.